
Uchwała Nr XLI/285/2014 
Rady  Miejskiej  w  Młynarach

                                           z  dnia 04 września 2014r.

w  sprawie  zmian  w  statucie Miasta  i  Gminy  Młynary.

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 zm .poz. 645 ;poz. 1318; Dz.U. z 2014 r., poz. 379; poz. 
1072) – uchwala się co następuje :

§ 1

 W Uchwale Nr VI/33/03 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 30 kwietnia 2003r. w sprawie 
uchwalenia statutu Miasta i Gminy Młynary ( Dz. Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego Nr 99, 
poz. 1355 z roku 2003) – w załączniku do tej uchwały zatytułowanym: Statut Miasta i Gminy 
Młynary  zmienionym : uchwałą Nr X/58/2007 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 9 lipca 
2007r. w sprawie zmian w statucie Miasta i Gminy Młynary ( Dz. Urz. Woj. Warmińsko- 
Mazurskiego Nr 115 poz.  1639 z  roku 2007.);  uchwałą  Nr XL/219/2010 Rady Miejskiej 
w Młynarach z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie zmian w statucie Miasta i Gminy Młynary 
(Dz.  Urz.  Woj.  Warmińsko-  Mazurskiego  Nr  52  poz.  877  z  roku  2010)  ;  uchwałą  Nr 
XII/78/2011  Rady  Miejskiej  w  Młynarach  z  dnia  22  grudnia  2011r.  (Dz.  Urz.  Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09.02.2012r. poz. 663; uchwałą Nr XXXIV/220/2013 Rady 
Miejskiej w Młynarach z dnia 29 listopada 2013r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia10.12.2013r. poz. 3342) -  wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmienia się tytuł załącznika na „ Statut Gminy Młynary”.
2. Zmienia się treść § 1 statutu, który otrzymuje brzmienie:

 „§ 1 

1. Statut określa: 

1) ustrój Gminy  Młynary,
2)  zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz 

udziału przewodniczących tych jednostek w pracach rady gminy,
3)  organizację wewnętrzną , tryb pracy Rady Miejskiej w Młynarach, oraz jej  komisji,
4)  tryb pracy Burmistrza  Miasta i Gminy Młynary,
5)  zasady tworzenia klubów radnych Rady Miejskiej,
6)  zasady: dostępu obywateli do dokumentów Rady, jej komisji i Burmistrza, oraz 

korzystania z nich. 

  2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć  Miasto i Gminę  Młynary, 
2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę  Miejską w Młynarach,
3)  Komisji – należy przez to rozumieć komisje Rady  Miejskiej w Młynarach,
4)  Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady  Miejskiej 

w Młynarach,
5)  Burmistrzu– należy przez to rozumieć  Burmistrza Miasta i Gminy Młynary,
6)  Statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Młynary,



7) Urzędzie - należy przez to rozumieć  Urząd  Miasta i Gminy w Młynarach.

3. Gmina Młynary jest wspólnotą samorządową obejmującą wszystkich mieszkańców 

Miasta i Gminy Młynary, powołaną do organizacji życia publicznego na swoim 

terytorium.

4. Siedzibą władz Gminy jest miasto Młynary.

5. Terytorium Gminy obejmuje obszar o powierzchni 158,41 km². Granice Gminy 

zaznaczono na mapie  poglądowej , stanowiącej załącznik nr 1 do Statutu.

6. Herb Gminy określa się jak w załączniku nr 2 do Statutu.”

                                                       § 2

W załączniku nr 3 do Statutu „Wykaz jednostek organizacyjnych podległych gminie” skreśla 

się pkt.2 lit.a.

§ 3

Pozostałe ustalenia Statutu pozostają bez zmian.

             § 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                    Grzegorz Boll



                    Uzasadnienie do Uchwały:

Zmiany statutu  polegają  na  dostosowaniu  zawartych  w nim określeń  dotyczących Miasta 

i Gminy Młynary , Burmistrza, Rady Miejskiej, do określeń , które są stosowane ( nazwy) 

w praktyce od  2003r., lecz nie były literalnie określone w Statucie.

W  związku  z  likwidacją  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  jako  zakładu  budżetowego 

konieczne  było  również  wykreślenie  go  z  wykazu  jednostek  organizacyjnych  podległych 

gminie, który stanowi załącznik do statutu.


